
 

 

PORTARIA Nº 021/HUST- DG/2014 

 

Nomeia membros para Instituir a 

Comissão de Cuidados Paliativos do 
Hospital Universitário Santa Terezinha – 

Hust 

                              

O professor Adgar Zeferino Bittencourt, Diretor Geral do Hospital Universitário 

Santa Terezinha - Hust, no uso das suas atribuições legais, 

    

 R E S O L V E: 

Art. 1º. Nomear membros para instituir a Comissão para Cuidados Paliativos 

do Hospital Universitário Santa Terezinha – Hust, conforme segue: 

I. Um Representante do Corpo Clínico:  
Dr. João Rogério Nunes Filho 

II. Um Representante do Corpo de Enfermagem:  
Michele Nogueira 

III. Um(a) Psicólogo(a) indicado(a) pelo HUST:  
Thaís Marcelle Pilatti Deon; 

IV. Nutricionista indicado pelo HUST:  
Linnae Hoffmann Coelho 

V. Farmacêutico(a) indicado(a) pelo HUST: 
       Aline Signori  
VI. Fisioterapeuta indicado(a) pelo HUST: 

Janine Paola Foscarini 
VII. Assistente Social: 

Fernanda Regensburger Poletto 
VIII. Um Representante voluntário indicado pela CCP: 

Lilian Regina Francisco 
 

Art. 2°. A Comissão desempenhará seu trabalho de forma benemerente. 
 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
Publique-se e Registre-se. 

Joaçaba-SC, 30 de Outubro de 2014 
 
 
 
 
 

 
Adgar Z. Bittencourt 

Diretor Geral do HUST 

 


